1 Recursos Livres (não vinculado) 

2 Recursos de exercícios anteriores 

701 Outras Transferencias de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos 

Estados 

O valor máximo disponível da presente despesa é de R$ 1.978.701,41 (Um milhão novecentos e 

setenta e oito mil setecentos um reais e quarenta e um centavos)., em razão dos preços de mercado, 

apurados mediante pesquisa prévia realizada pela Administração, e Planilha de Preços SINAPI 

08/2025, SICRO-07/2025 e anp-08/2025 juntados aos autos do processo por ocasião do 

julgamento.

[...]

para outros lugares, bairros de nosso município, sem contar com o aspecto estrutural que dará uma visão 

de organização e bem estar a todos o s munícipes de Figueiropolis D’oeste - MT. 

1.2. Quantitativo e valores: 

Valor estimado para contratação dos serviços é de: R$ 1.978.701,41 (Um milhão novecentos e setenta e 

oito mil setecentos e um reais e quarenta e um centavos), sendo vinculada às planilhas estimativas unitárias 

(SINAPI – 01/2025, SICRO-07/2025 e ANP-08/2025) contidas nos Anexos. 

1.3. Estimativa geral de valores:  

A estimativa de preços da contratação será compatível com os quantitativos levantados no projeto básico